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Dokumentation från Karum SE0330023 inom projektet LIFE RestoRED 
LIFE19/NAT/SE/000172 

Åtgärder i projektet 
Restaurering (aktion C1.1) 

Karums gamla utmark har växt igen under en längre tid. För att få tillbaka ljuset till fristående träd, 
blommor och insekter har sly, buskar och mindre träd röjts bort. Hittils har manuella 
röjningsmetoder använts tillsammans med bränning av en del ris. 

Foto 1. Eldning av ris efter manuell röjning vintern 2023-24 Foto Josefine Östangård 



Foto 2 och 3. De inledande röjningarna i reservatet har till stor del skett med hjälp av röjsåg. Gångar och 
gläntor har röjts i de ofta mycket täta busksnåren. Foto Josefine Östangård 



Foto 4. Under hösten 2024 kördes en del av det  avverkade materialet ut med hjälp av häst. Foto Josefine 
Östangård 

Foto 5. En mindre skotare användes också under hösten 2024 för att köra ut avverkat material. Foto Josefine 
Östangård 



Foto 6. Under betesäsongen 2024 utfördes försök med virtuella stängsel. Kvigorna på bilden vande sig snabbt 
vid halsbanden och kunde styras med hjälp av dessa och digitalt inritade gränser. Foto Josefine Östangård 

Foto 7. Närbild på halsbanden. Foto Carlotta Larsson Foto 8. Skärmdump på applikationen där man 
får en god överblick av djuren. 



Foto 9. Ett bihotell bygdes under 2024. Foto Josefine Östangård 

Foto 10. Ett stängsel för att betesfreda ett område med ängsvädd för att gynna väddnätfjäril sattes upp inför 
betessäsongen 2024. Foto Josefine Östangård 



Foto 11. Ca 600 metergammal taggtråd samlades ihop inför betessäsongen 2024. Foto Josefine Östangård 



Före och efter åtgärd 

Foto 12 och 13. Före och efterbild i hässle med äldre ekar som röjts fram i norra delen. En del hasselbuskar har 
kapats en bit upp och högar med hassel har lämnats för att gynna organismer som behöver död ved. En 
fornlämning i form av en stensträng har röjts fram. Foto Josefine Östangård 



Foto 14 och 15. Före och efterbild från buskrika centrala delar av området på torrare mark. Ekar har röjts fram. 
En del buskgrupper har sparats för lä och för sin blommning. Foto Josefine Östangård 



Foto 16 och 17. Före och efterbild från röjning av stängselgata. Foto Josefine Östangård 



Uppföljning 

Foto 18. Inventering av väddnätfjäril maj 2023. Foto Josefine Östangård 

Foto 19. Gemensam fältdag med fokus på pollinerare. Reservatsförvaltare, ågp och fd pollineringsprojektet i 
Kalmar län tillsammans med Markus Franzén Linnéuniversitetet. 31 augusti 2023. Foto Charlotta Larsson 



Anordningar 

Foto 20 och 21. Två projektskyltar sattes upp i reservatet 2022. Foto Josefine Östangård 

LIFE-programmet 
Den här rapporten har producerats med stöd av Europeiska kommissionens LIFE-program.  

Ståndpunkter och faktainnehåll representerar projektet LIFE RestoRED och representerar inte nödvändigtvis Europeiska 
kommissionens eller byrån CINEAs uppfattning eller ståndpunkt. 

Läs mer om LIFE-programmet på EU-kommissonens webbplats : https://ec.europa.eu/easme/en/life 

https://ec.europa.eu/easme/en/life
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